



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (177)

poniedziałek, 15 września 2025 r.

Z MAGISTRATU

PRZED NAMI EUROPEJSKI TYDZIEŃ MOBILNOŚCI

Parada tramwajów, pikniki edukacyjne, warsztaty i wielka lekcja ekologii – Kraków świętuje Europejski Tydzień Mobilności. Pod hasłem „Mobilność dla każdego” miasto zaprasza mieszkańców do udziału w atrakcjach, m.in. pikniku „Wszystko o transporcie”, Wielkiej Lekcji Ekologii w TAURON Arenie, paradzie tramwajów oraz Dniu bez Samochodu z bezpłatną komunikacją miejską.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

„MIESZKANIE ZA REMONT” RUSZY 16 WRZEŚNIA

Zgłoszenia do IV edycji programu „Mieszkanie za remont” będą przyjmowane od 16 września od godz. 7.40 – w urzędzie lub online. Przypominamy, że według nowych zasad, termin i godzina złożenia wniosku nie będą miały znaczenia. O zakwalifikowaniu do programu, w przypadku osób z tą samą liczbą punktów, zdecyduje losowanie. Na krakowian czeka 180 mieszkań.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! WIECZÓR, KTÓRY NA DŁUGO ZOSTANIE W PAMIĘCI – „KRONIKA POLSKA 1025–2025”

13 września Kraków zamienił się w żywe muzeum historii, a jego ulice – w scenę pełną światła, dźwięku i emocji. Wydarzenie „Kronika Polska 1025–2025”, zorganizowane z okazji jubileuszu 1000-lecia Królestwa Polskiego, już za nami, ale wspomnienia tego wyjątkowego wieczoru wciąż poruszają serca mieszkańców i gości.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZASTĘPCA PREZYDENTA KRAKOWA ŁUKASZ SĘK NAGRODZONY PODCZAS

5. GALI LOVEKRAKÓW.PL

Podczas piątej Gali LoveKraków.pl wyróżniono osoby i instytucje szczególnie zasłużone dla miasta. W kategorii „Sport” statuetkę otrzymał zastępca prezydenta Krakowa Łukasz Sęk. Uhonorowano go za świeże spojrzenie na politykę sportową oraz inicjatywy, które czynią sport bardziej dostępnym dla krakowian.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MAPA MIEJSC PARKINGOWYCH DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ JUŻ W INTERNECIE

Internetowa mapa z wykazem miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnością została przygotowana i udostępniona przez Urząd Miasta Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (piotr.subik@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKOWSKA SCT NOMINOWANA W KONKURSIE „URBAN INNOVATOR”

Strefa Czystego Transportu w Krakowie została nominowana do nagrody „Urban Innovator”. Konkurs towarzyszy Kongresowi Nowej Mobilności, który odbędzie się w Katowicach. Głosowanie internetowe trwa do 17 września.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! UWAGA NA BURZE!

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wydał ostrzeżenie pierwszego stopnia przed burzami. Ostrzeżenie obowiązuje we wtorek, 16 września od godz. 1.00 do 11.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PIERWSZE URODZINY INKUBATORA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Już od roku w Kłastrze Innowacji Społeczno Gospodarczych Zabłocie 20.22 działa Inkubator Przedsiębiorczości, w którym młodzi przedsiębiorcy mogą skorzystać przede wszystkim ze wsparcia szkoleniowo-mentorskiego ale także z przestrzeni Klastra. 18 września odbędzie w związku z tym specjalne, urodzinowe wydarzenie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZASTĘPCA PREZYDENTA KRAKOWA STANISŁAW KRACIK HONOROWYM OBYWATELEM NIEPOŁOMIC

Wieloletni burmistrz Niepołomic, Stanisław Kracik, odebrał w piątek, 12 września, tytuł honorowego obywatela tego miasta. Uroczystość odbyła się na Zamku Królewskim w Niepołomicach.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! EMOCJE NA BOK? PRZECIWNIE: SZKOŁA POMAGA JE ROZUMIEĆ I WSPIERAĆ

Pod koniec września 25 krakowskich szkół samorządowych, w ramach pilotażu, rozpocznie korzystanie z nowatorskiej platformy Scholario, zaprojektowanej, by wzmocnić komunikację w obszarze emocji. Ma ona zachęcić uczennice i uczniów, by śmielej dzielili się swoimi odczuciami, dzięki czemu szkołom łatwiej będzie dbać o przyjazny klimat, planować działania profilaktyczne i reagować na problemy, zanim przerodzą się w poważny kryzys.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKOWSCY UCZNIOWIE RATUJĄ ŻYCIE: STARTUJE 4. EDYCJA PROGRAMU

Wyposażenie uczniów w praktyczne umiejętności udzielania pierwszej pomocy, które mogą okazać się kluczowe w nagłych sytuacjach, to główny cel miejskiego programu „Krakowscy uczniowie ratują życie” – inicjatywy edukacyjnej organizowanej przez Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy im. Szarych Szeregów. 22 września rozpocznie się czwarta edycja programu.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! MIĘDZYSZKOLNY BASEN PŁYWACKI NOWA HUTA ZNÓW NA FALI

Rodzinny festyn łączący sport i zabawę oraz uroczyste otwarcie KSOS Międzyszkolnego Basenu Pływackiego Nowa Huta po modernizacji – tak zapowiada świętowanie jubileuszu 55-lecia tego obiektu w najbliższą sobotę, 20 września, na os. Kolorowym 29B. Do korzystania z atrakcji i okrycia na nowo tego wyjątkowego miejsca są zaproszeni wszyscy krakowianie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! O BEZPIECZEŃSTWIE DANYCH I SPORTOWYCH TRENDACH NA 60-LECIE KSOS

Do 25 września można zgłaszać swój udział w konferencji szkoleniowo-metodycznej „Bezpieczne dane dzieci i młodzieży oraz nowe kierunki rozwoju w obszarze kultury fizycznej. Jak sprostać współczesnym wyzwaniom?”,

organizowanej z okazji 60-lecia Krakowskiego Szkolnego Ośrodka Sportowego. Wydarzenie odbędzie się 10 października na terenie Akademii Kultury Fizycznej, przy al. Jana Pawła II 78.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! DOŁĄCZ DO AKADEMII I ZOSTAŃ BOHATEREM KLIMATU

Dziś, 15 września, ruszają zapisy do IV edycji Akademii Bohaterów Klimatu, czyli całorocznego programu edukacyjnego, na który składa się cykl spotkań dotyczących zagadnień klimatycznych w naszym mieście. Projekt, przeznaczony dla klas I-III krakowskich szkół podstawowych, realizuje Urząd Miasta Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! FESTIWAL KULTURO, CZYLI MUZYCZNIE O PROFILAKTYCE

11. edycja Festiwalu KultURO to coś więcej niż wydarzenie kulturalne. To część globalnej inicjatywy – Tygodnia Urologii – podczas którego uwaga świata medycyny i pacjentów skupia się na zdrowiu układu moczowego. W ramach wydarzenia odbędzie się koncert oraz dni otwarte w krakowskich poradniach urologicznych, gdzie każdy będzie mógł bezpłatnie skonsultować się ze specjalistą.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DOWÓD OSOBISTY - SPRAWDŹ, CZY TWÓJ NIE STRACI WKRÓTCE WAŻNOŚCI

W nadchodzących latach przewidywany jest znaczny wzrost liczby wniosków o wymianę dowodów osobistych. Zbliża się tzw. „górką dowodowa”, czyli okres, w którym wygasa ważność dużej liczby dokumentów, wydanych podczas masowych wymian w poprzednich latach.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZASTRZEŻ PESEL I CHROŃ SWOJE DANE

Kradzież tożsamości to współcześnie niestety coraz częstsze zjawisko. Aby zapobiec negatywnym skutkom tego procederu, od blisko dwóch lat funkcjonuje Rejestr Zastrzeżeń Numerów PESEL.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WIELKA KRAKOWSKA POTAŃCÓWKA Z MACIEJEM MUSIAŁEM W DWORKU BIAŁOPRĄDNICKIM

Jesień w Krakowie zapowiada się wyjątkowo tanecznie! Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszański oraz Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” zapraszają na Wielką Krakowską Potańcówkę z Maciejem Musiałem. W piątkowy wieczór, 26 września o godz. 19.00, plener XVI-wiecznego Dworku przy ul. Papierniczej 2 zamieni się w ogromny, roztańczony parkiet, na którym spotkają się różne pokolenia – od najmłodszych po seniorów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKÓW PONOWNIE NAJLEPSZYM KIERUNKIEM CITY BREAK W EUROPIE

Kraków po raz kolejny został uznany za najlepsze miasto w Europie na krótki, kilkudniowy wyjazd. W badaniu przeprowadzonym przez brytyjski magazyn podróżniczy „Which? Travel” stolica Małopolski wyprzedziła takie destynacje jak Wenecja, Walencja czy Wiedeń.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NOWE BOISKO PIŁKARSKIE KS BOREK JUŻ GOTOWE

Klub Sportowy Borek Kraków zyskał nowoczesną infrastrukturę. W ramach realizowanej przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie strategii rozwoju bazy sportowej, powstało nowoczesne boisko z nawierzchnią ze sztucznej trawy. Wartość inwestycji wyniosła ponad 5,5 mln zł.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TURNIEJ ŻUŻLOWY W KRAKOWIE PRZEŁOŻONY. NOWY TERMIN WKRÓTCE

Na niedzielę, 14 września prognozy zapowiadały intensywne opady deszczu, dlatego organizatorzy odwołali Turniej o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa. Nowy termin turnieju jest w trakcie ustalania.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SZTANDAR Z HERBEM KRAKOWA DLA DOWÓDZTWA 2 KORPUSU POLSKIEGO

Centralne obchody Święta Wojsk Lądowych odbyły się w sobotę, 13 września, w Krakowie. Na płycie Rynku Głównego w ręce dowódcy 2 Korpusu Polskiego – Dowództwa Komponentu Lądowego gen. broni Adama Joksa trafił sztandar ufundowany przez prezydenta Krakowa Aleksandra Miszańskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (piotr.subik@um.krakow.pl).

NOWE! MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA HISTORII MÓWIONEJ W KRAKOWIE

Na 23. Konferencję IOHA zatytułowaną „Re-Thinking Oral History” do Krakowa przyjadą badacze, dokumentaliści i aktywiści praktykujący historię mówioną w różnych częściach globu. Od 16 do 19 września w Auditorium Maximum UJ rozmawiać będą m.in. o wyzwaniach, jakie stawia przed tą dyscypliną zmieniający się świat, w tym wojny, migracje czy degradacja środowiska naturalnego.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! SZTUKA DOBREGO ŻYCIA: JAK WPROWADZAĆ SKUTECZNE ZMIANY LEKKO, ŁAGODNIE I BEZ OPORU

TAURON Arena Kraków zaprasza na kolejną edycję Sztuki Dobrego Życia, która odbędzie się 18 września. Tym razem spotkanie będzie poświęcone zmianom. A po części wykładowej do wyboru aż trzy propozycje warsztatowe.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WRZEŚNIOWE SPOTKANIA Z PRZYRODĄ W PARKU RZECZNYM DRWINKA

Park rzeczny Drwinka ponownie staje się miejscem fascynujących spotkań z przyrodą. Już w najbliższy weekend, 20 i 21 września, mieszkańcy Krakowa będą mieli okazję wziąć udział w dwóch wyjątkowych spacerach edukacyjnych, prowadzonych przez pasjonatów i ekspertów w swoich dziedzinach.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ŚWIATOWY DZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA PACJENTA 2025

Światowy Dzień Bezpieczeństwa Pacjenta (*World Patient Safety Day*) obchodzony jest co roku 17 września, a jego celem jest wzrost świadomości znaczenia bezpieczeństwa pacjentów oraz zwiększenie zaangażowania społeczeństwa w bezpieczeństwo opieki zdrowotnej. W tegoroczne obchody włącza się Bonifraterskie Centrum Medyczne – Szpital Zakonu Bonifratrów św. Jana Grandego w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „RATUJMY ŻYCIE. RAZEM” – WSPIERAJMY TYCH, KTÓRZY RATUJĄ NAS

Każdego dnia tysiące lekarzy, pielęgniarek i ratowników walczy o nasze zdrowie i życie. Kampania Ministerstwa Zdrowia „Ratujmy życie. Razem”

apeluje o solidarność i współpracę społeczeństwa z medykami, podkreślając, że szybka i odpowiedzialna reakcja świadków zdarzeń może uratować czyjeś życie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! STRETCHING & PILATES W PARKU ZACZAROWANEJ DOROŻKI

Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony oraz Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana zapraszają wszystkich mieszkańców na otwarte zajęcia Stretching & Pilates, które odbędą się w parku Zaczarowanej Dorożki. To świetna okazja, by wspólnie spędzić czas w zdrowy i aktywny sposób.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PRZYJDŹ NA TARG PIETRUSZKOWY W PARKU RADZIKOWSKIEGO

Już w sobotę, 27 września Targ Pietruszkowy ponownie przeniesie się do parku Radzikowskiego w Bronowicach. Ta tymczasowa zmiana lokalizacji to świetna okazja, by połączyć zakupy ekologicznej żywności ze spacerem i relaksem w zielonej przestrzeni.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PARK BRONOWICKI PRZY FORCIE ŚWIĘTUJE 7. URODZINY

Mija siedem lat od momentu, gdy dzięki sąsiedzkiej inicjatywie udało się „zburzyć” powojenne mury i przywrócić mieszkańcom Bronowic zapomniany teren zielony. Tak narodził się park Bronowicki – miejsce wyjątkowe, będące połączeniem historii Fortu nr 7 „Za Rzeką”, dzikiej przyrody i zaangażowanej społeczności lokalnej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! W OSTATNI WEEKEND WRZEŚNIA WIELKIE ZWIEDZANIE PODGÓRZA

Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza na XXIV Podgórskie Dni Otwartych Drzwi, tradycyjnie w ostatni weekend września. Po raz kolejny zostaną szeroko otwarte drzwi do historycznego dziedzictwa prawobrzeżnego Krakowa. Wydarzenie odbędzie się w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa, których temat przewodni w tym roku brzmi: „W stronę architektury. Młode dziedzictwo”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SACRUM PROFANUM 2025 – POZNAJ PROGRAM

Sacrum Profanum powraca! 6–11 listopada Kraków ponownie stanie się

przestrzenią spotkań sztuki i życia codziennego. Tegoroczna, 23. edycja festiwalu koncentruje się na improwizacji, intuicji, interakcji oraz inspiracji, a w jej programie znajdują się propozycje, które wymykają się prostym definicjom koncertu. Publiczność doświadczy muzyki w dialogu z teatrem, performansem, literaturą, sztukami wizualnymi oraz przestrzenią publiczną (projekty site-specific). Trwa przedsprzedaż biletów na wszystkie wydarzenia.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „BALET O KAWIE”. SPEKTAKL TANECZNY DLA DZIECI BALETU CRACOVIA DANZA

Już w niedzielę, 28 września o godz. 17.00 w Teatrze Groteska miłośnicy tańca, muzyki i... kawy będą mieli okazję przenieść się w niezwykle, pełen humoru i uroku świat spektaklu „Balet o kawie” – widowiska Baletu Cracovia Danza inspirowanego słynną „Kantatą o kawie” Jana Sebastiana Bacha.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PÜDELSI ŚWIĘTUJĄ 40-LECIE – FINAŁOWY KONCERT W KRAKOWIE

Legenda polskiej sceny alternatywnej i rockowej, zespół Püdelisi zagra finałowy koncert jubileuszowej trasy „40 lat Püdelisów” już 9 listopada w klubie Forty Kleparz. Wydarzenie będzie kulminacją obchodów czterech dekad działalności grupy, wywodzącej się z krakowskiego środowiska artystycznego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! PODSUMOWANIE SIERPNIA NA BUDOWIE LINII TRAMWAJOWEJ DO MISTRZEJOWIC

Wakacje minęły na intensywnych robotach, a sierpień przyniósł kolejne zmiany widoczne dla mieszkańców. Najważniejsze wydarzenie to przywrócenie ruchu tramwajowego w ciągu ul. Mogilskiej i al. Jana Pawła II. Dzięki temu wraz z początkiem roku szkolnego wznowiona została komunikacja tramwajowa tą arterią, a pasażerowie zyskali łatwiejszy dojazd do szkół i pracy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NOCNE PRACE PRZY ULICY RZEMIEŚNICZEJ

W związku z wymianą asfaltu na przejściu i przejeździe rowerowym przez ul. Rzemieślniczą (przy ul. Wadowickiej), w noc z 18 na 19 oraz z 19 na 20 września mogą występować utrudnienia w ruchu drogowym.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BĘDZIE WYNIESIONE SKRZYŻOWANIE ULIC ŁYSZKIEWICZA I FATIMSKIEJ

Rozpoczyna się budowa wyniesionego skrzyżowania ul. Łyszkiewicza z ul. Fatimską wraz z chodnikami, przejściami dla pieszych, oświetleniem oraz przebudową kanalizacji i przykanalików.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! REMONT JEZDNI I CHODNIKÓW NA UL. HARNASIÓW

15 września rozpoczął się remont jezdni i chodników na ulicy Harnasiów na Prądniku Czerwonym.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

WE WTOREK

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański

12:00 - konferencja prasowa dotycząca pilotażowego programu mieszkaniowego – Społeczna Agencja Najmu, Pawilon Wyspiańskiego, sala konferencyjna na I piętrze

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman

12:00 - konferencja prasowa dotycząca pilotażowego programu mieszkaniowego – Społeczna Agencja Najmu, Pawilon Wyspiańskiego, sala konferencyjna na I piętrze

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej